
Responsabile dell’Area: Sabrina Saccomandi 
Responsabile dell’Ufficio: Maddalena Forti 

 

 
   AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
   UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo e, in particolare, l’art. 27 concernente la disciplina del Collegio dei 
revisori; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo e, in particolare, l’art. 21 concernente le modalità di 
designazione del Presidente del Collegio dei revisori; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTO il D.R. n. 241 del 11/7/2018 – rettificato con D.R. n. 249 del 17/7/2018 - con cui è stato 
nominato il Collegio dei revisori dell’Università degli Studi di Teramo e ne è stato 
determinato il mandato - in applicazione dell’art. 27 dello Statuto di Ateneo nel testo allora 
vigente - in un periodo di quattro anni e, comunque, fino all’approvazione del bilancio 
consuntivo del quarto esercizio successivo alla nomina, salvo eventuali modifiche della 
suddetta norma statutaria; 

VISTO il D.R. n. 535 del 13/9/2022, con cui sono state emanate modifiche allo Statuto di Ateneo e, 
in particolare, all’art. 27, quinto comma, che è così riformulato: “Il Collegio resta in carica 
quattro anni. I componenti non sono revocabili, salvo grave inadempienza ai propri doveri. 
L’incarico può essere rinnovato per una sola volta”; 

PRESO  ATTO della necessità di procedere, pertanto, al rinnovo Collegio dei revisori dell’Università degli 
Studi di Teramo ai sensi delle disposizioni normative attualmente vigenti; 

VISTA la delibera del 19/7/2022 (O.d.G. n. 4.1) con la quale il Senato Accademico ha designato il 
dott. Agostino CHIAPPINIELLO quale Presidente del Collegio dei revisori per il successivo 
quadriennio, come da proposta del Rettore ai sensi dell’art. 27 dello Statuto di Ateneo e nel 
rispetto della disciplina stabilita dall’art. 21 del Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTA la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze, acquisita agli atti di Ateneo con prot. n. 
20659 del 21/7/2022, con la quale il dott. Luigi MINNIELLI - Dirigente in servizio al 
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – e la dott.ssa Gabriella BUCCI - 
Funzionario in servizio presso la Ragioneria Territoriale dello Stato di Pescara/Chieti, sede di 
Pescara - sono stati designati rispettivamente componente effettivo e componente supplente 
del Collegio dei revisori dell’Ateneo in rappresentanza del Ministero stesso; 

VISTA la nota del Presidente della Corte dei Conti, acquisita agli atti di Ateneo con prot. n. 24517 
dell’ 8/9/2022, con la quale si autorizza il dott. Agostino CHIAPPINIELLO ad accettare il 
rinnovo dell’incarico di Presidente del Collegio dei revisori dell’Università degli Studi di 
Teramo per un ulteriore quadriennio; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca, acquisita agli atti di Ateneo con prot. n. 
25348 del 19/9/2022, con la quale il dott. Renato PEDULLA’ e il dott. Marco SASSATELLI sono 





Responsabile dell’Area: Sabrina Saccomandi 
Responsabile dell’Ufficio: Maddalena Forti 

 

stati designati rispettivamente componente effettivo e componente supplente del Collegio 
dei revisori dell’Ateneo in rappresentanza del Ministero stesso; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – A decorrere dalla data del presente decreto, è nominato il Collegio dei revisori dell’Università degli 
Studi di Teramo nella seguente composizione: 
Componenti effettivi 

• dott. Agostino CHIAPPINIELLO – Presidente, designato dalla Corte dei Conti; 

• dott. Luigi MINNIELLI – membro designato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

• dott. Renato PEDULLA’ – membro designato dal Ministero dell’Università e della Ricerca. 
 
Componenti supplenti 

• dott.ssa Gabriella BUCCI – membro designato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

• dott. Marco SASSATELLI - membro designato dal Ministero dell’Università e della Ricerca. 
 
Art. 2 – In applicazione di quanto stabilito dall’art. 27, quinto comma, dello Statuto di Ateneo il Collegio dei 
revisori di cui all’art. 1 resta in carica quattro anni. 
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. Contro di esso può essere proposto ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale – Abruzzo, entro il termine di sessanta giorni, o in alternativa ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di centoventi giorni. 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Dino Mastrocola 


		2022-09-20T10:01:46+0000
	MASTROCOLA DINO




